
INFORME DE GERENTE 

Loja 12 de febrero de 2019 

Señores accionistas. 

COMPAÑÍA DE TAXI RIVERAL RAVLOJA S.A 

Loja 

Por medio de la presente y en ejercicio de mis funciones, en calidad de 
representante legal de la compañía de Taxi Riveral RAVLOJA S.A., de 

conformidad al Art. 305 de la ley de compañías y en cumplimiento a su 

resolución, presento el informe anual de actividades, de ámbito social cultural, 

deportivo y económico comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre del 

2018, que a continuación detallo. 

1 
101 
10101 
1010101 
1010102 
1010103 
1010104 
10102 
101020501 
10105 
1010502 
1010503 
102 
10201 
1020105 
1020106 
1020108 
1020110 
1020112 

Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 
CAJA 
BANCO DE LOJA 
COOP CRISTO REY 
CERTIF. APORTACION CRISTO REY 
ACTIVOS FINANCIEROS 
CLIENTES NO RELACIONADOS LOCALES 

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 
CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA ( 1. R.) 
ANTICIPO DE IMPUESTO A LA RENTA 
ACTIVO NO CORRIENTE 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
MUEBLES Y ENSERES 
MAQUINARIA Y EQUIPO 
EQUIPO DE COMPUTACIÓN 
OTROS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
(+) DEPRECIACIÓN ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

TOTAL ACTIVOS 

1.616,07 
1.010,76 

27,15 

2.055,36 

47,54 
3,86 

1.882,55 
1.294,60 
1.482,39 
3032 

(1.029,53) 

4.810,7 
2.673,9 

s14 

3.957,3 
3.957,3 

8.768,0 

 



201 
20103 
2010301 
20107 
201070101 
201070102 
2010702 
2010703 
2010705 
202 
20207 
2020702 

301 
30101 

4 
“1 
4102 
410202 
4109 
410902 
410905 

s2 

PASIVO CORRIENTE 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 
LOCALES 3.299,28 
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 
RET. FUENTE POR PAGAR 46,27 
RET. IVA POR PAGAR 33 
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO: 31,28 
CON EL 1ESS 285,46 
PARTICIPACIÓN TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO 0,03 
PASIVO NO CORRIENTE 
PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS 
OTROS BENEFICIOS NO CORRIENTES PARA LOS EMPLEADOS 864,57 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO NETO 
CAPITAL 
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO 
APORTES DE O ACCIONISTAS PARA FUTURA 

ESTADO DF RESULTADOS 
Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018 

INGRESOS 
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 36.208,59 
PRESTACION DE SERVICIOS 4.753,83 
Prestación de servicios de bienes 0% 4,753.83 
OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 31.454,76 
Aportes Mensuales 31.080,00 
Otros Ingresos 374,76 

TOTAL INGRESOS 36.208,59 

GASTOS 36.208,39 

3.705,6 
3.299,2 

311 

8,768.0



5202 
520201 
520202 
520203 
520205 
520207 
520208 
520209 
520210 
520211 
520213 
520215 
520216 
520218 
520219 
520220 
52022101 
520222 
520224 
520226 
520228 
520229 
520230 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 
SUELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL (Incluido fondo de reserva) 
BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES 
HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES 
GASTOS NO DEDUCIBLES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
ARRIENDOS 
COMISIONES 
PROMOCION Y PUBLICIDAD 
UTILES DE ASEO 
TRANSPORTE 
GASTOS DE GESTIÓN (agasajos a accionistas, trabajadores y cl 
AGUA, ENERGÍA, LUZ, Y TELECOMUNICACIONES 

NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTILES 
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS 
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 
SUMINISTROS Y MATERIALES 
GASTO UNIFORMES 
'GAST FRECUENCIA Y RASTREO SATELITAL 
OTROS GASTOS 
GASTOS FINANCIEROS 
GASTO IVA 

TOTAL GASTOS 

EXCEDENTE DEL EJERCICIO: 

UTILIDAD DEL EJERCICIO. 
15% UTILIDAD DE TRABAJADORES POR PAGAR 
(9) GASTOS NO DEDUCIBLES. 
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 
RESERVA LEGAL 
PERDIDA NETA DEL EJERCICIO 

12.026,01 
1.637,39 
2.910,54 
2.628,33 

2,55 
399,14 

2.284,80 
15,00 
96,10 

223,51 
470629 
557,00 
893,37 
348,10 
256,37 
83,15 

443,30 
88,52 

641182 
12444 

385 
6881 

36.208,39 

36.208,39 

020 

1199 
nu 

En este periodo de administración lo más trascendental se realizó la 

conversión o transformación de Taxi Ejecutivo a Taxi Convencional cumpliendo 
con todas las normativas de ley con los entes reguladores como son: GAD Loja, 

Notarias, Registro Mercantil, SRI, y la Superintendencia de compañías. 

En lo relacionado al deporte se participó en el campeonato organizado por la 

UTTEL quedando en segundo lugar como vice campeones. 

 



En el ámbito socio cultural, celebramos un año más de aniversario y las 

festividades en honor a nuestra Patrona Virgen del Cisne. 

Sin otro particular que informar a Ustedes, en calidad de representante legal 

de la compañía Riveral S.A, autorizo la presentación del presente informe ante 
la asamblea de socios accionistas y a la superintendencia de compañías. 

Atentamente. 

Cal RD 
German Leonardo Castillo 

GERENTE 

 


