INFORME DE GERENTE

Loja 12 de febrero de 2019

Señores accionistas.

COMPAÑÍA DE TAXI RIVERAL RAVLOJA S.A

Loja

Por medio de la presente y en ejercicio de mis funciones, en calidad de representante legal de la compañía de Taxi Riveral RAVLOJA S.A., de conformidad al Art. 305 de la ley de compañías y en cumplimiento a su resolución, presento el informe anual de actividades, de ámbito social cultural, deportivo y económico comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre del 2018, que a continuación detallo.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018

1	ACTIVO		
101	ACTIVO CORRIENTE		4.810,7
10101	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		2.673,9
1010101	CAJA	1.616,07	
1010102	BANCO DE LOJA	1.010,76	
1010103	COOP CRISTO REY	27,15	
1010104	CERTIF. APORTACION CRISTO REY	20,00	
10102	ACTIVOS FINANCIEROS		2.055,3
101020501	CLIENTES NO RELACIONADOS LOCALES	2.055,36	
10105	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	00000000	81,4
1010502	CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRESA (I. R.)	47,54	
1010503	ANTICIPO DE IMPUESTO A LA RENTA	33,86	
102	ACTIVO NO CORRIENTE	7,000	3.957,3
10201	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		3.957,3
1020105	MUEBLES Y ENSERES	1.882,55	
1020106	MAQUINARIA Y EQUIPO	1.294,60	
1020108	EQUIPO DE COMPUTACIÓN	1.482,39	
1020110	OTROS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	327,32	
1020112	(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	(1.029,53)	
	TOTAL ACTIVOS		8.768,0

201	PASIVO CORRIENTE		3.705,6
20103	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR		3.299,2
2010301	LOCALES	3.299,28	
20107	OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES		406,3
201070101	RET. FUENTE POR PAGAR	46,27	
201070102	RET. IVA POR PAGAR	43,31	
2010702	IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	31,28	
2010703	CON EL IESS	285,46	
2010705	PARTICIPACIÓN TRABAJADORES POR PAGAR DEL EJERCICIO	- 0,03	
202	PASIVO NO CORRIENTE		864,5
20207	PROVISIONES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS		864,5
2020702	OTROS BENEFICIOS NO CORRIENTES PARA LOS EMPLEADOS	864,57	
	TOTAL PASIVOS		4.570,2
3	PATRIMONIO NETO		
301	CAPITAL		984,0
30101	CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO		984,0
30101	APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA		984,0
302	CAPITALIZACIÓN		1.832,0
304	RESERVAS		97,3
30401	RESERVA LEGAL		97,3
306	RESULTADOS ACUMULADOS		1.315,6
30601	GANANCIAS ACUMULADAS		1.315,6
	TOTAL PATRIMONIO		4.228,9
	DEFICIT DEL EJERCICIO		-31.1
	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		8,768.0

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018

4	INGRESOS		
41	INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		36.208,59
4102	PRESTACION DE SERVICIOS		4.753,83
410202	Prestación de servicios de bienes 0 %	4.753,83	
4109	OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		31.454,76
410902	Aportes Mensuales	31.080,00	
410905	Otros ingresos	374,76	
	TOTAL INGRESOS		36.208,59
52	GASTOS		36.208,39

5202	GASTOS ADMINISTRATIVOS		36,208,39
520201	SUELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES	12.026,01	
520202	APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de reserva)	1.637,39	
520203	BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES	2.910,54	
520205	HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES	2.628,33	
520207	GASTOS NO DEDUCIBLES	2,55	
520208	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	399,14	
520209	ARRIENDOS	2.284,80	
520210	COMISIONES	15,00	
520211	PROMOCION Y PUBLICIDAD	96,10	
520213	UTILES DE ASEO	223,51	
520215	TRANSPORTE	4.706,29	
520216	GASTOS DE GESTIÓN (agasajos a accionistas, trabajadores y cl	557,00	
520218	AGUA, ENERGÍA, LUZ, Y TELECOMUNICACIONES	893,37	
520219	NOTARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTILES	348,10	
520220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS	256,37	
52022101	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	83,15	
520222	SUMINISTROS Y MATERIALES	443,30	
520224	GASTO UNIFORMES	88,52	
520226	GAST FRECUENCIA Y RASTREO SATELITAL	6.411,82	
520228	OTROS GASTOS	124,44	
520229	GASTOS FINANCIEROS	3,85	
520230	GASTO IVA	68,81	
	TOTAL GASTOS		36.208,39
	EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0.20
	LITH IDAD DEL E IEDEGO		
	UTILIDAD DEL EJERCICIO 15% UTILIDAD DE TRABAJADORES POR PAGAR		0,2
	(+) GASTOS NO DEDUCIBLES		141,99
	IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR		31,28
	RESERVA LEGAL		31,20
	PERDIDA NETA DEL EJERCICIO		0,00
	The state of the s		

En este periodo de administración lo más trascendental se realizó la conversión o transformación de Taxi Ejecutivo a Taxi Convencional cumpliendo con todas las normativas de ley con los entes reguladores como son: GAD Loja, Notarias, Registro Mercantil, SRI, y la Superintendencia de compañías.

En lo relacionado al deporte se participó en el campeonato organizado por la UTTEL quedando en segundo lugar como vice campeones.

En el ámbito socio cultural, celebramos un año más de aniversario y las festividades en honor a nuestra Patrona Virgen del Cisne.

Sin otro particular que informar a Ustedes, en calidad de representante legal de la compañía Riveral S.A, autorizo la presentación del presente informe ante la asamblea de socios accionistas y a la superintendencia de compañías.

Atentamente.

German Leonardo Castillo

GERENTE

